
 

 

UCHWAŁA NR LII/419/2023 

RADY GMINY CHYBIE 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany statutu Młodzieżowej Rady Gminy Chybie 

Na podstawie art. 5b ust. 10 i 11 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 

Rada Gminy Chybie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr VIII/53/2015 Rady Gminy Chybie z dnia 7 lipca 2015 r. w sprawie: powołania 

Młodzieżowej  Rady  Gminy Chybie (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 17 lipca 2015 r. poz. 3981 ze zm.) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w Statucie Młodzieżowej Rady Gminy Chybie stanowiącym załącznik do uchwały: 

a) w § 2 skreśla się ust. 3; 

b) § 3 otrzymuje brzmienie: „§ 3.1. MRG może posiadać opiekuna.  

2. Wyboru opiekuna dokonuje Rada Gminy spośród kandydatów wskazanych przez MRG.  

3. Kandydatem na opiekuna powinna być osoba pełnoletnia, która posiada doświadczenie 

w działalności samorządowej.  

4. Opiekun utrzymuje stały kontakt z MRG, wspiera jej członków i doradza w zakresie działalności 

MRG oraz koordynuje współpracę MRG z radą Gminy i Wójtem Gminy.  

5. Opiekun bierze udział w sesjach MRG.  

6. Opiekuna MRG odwołuje Rada Gminy:  

1) z własnej inicjatywy;  

2) na wniosek MRG;  

3) w przypadku złożenia przez niego rezygnacji.  

7. W każdej szkole, z wyjątkiem szkoły średniej, dyrektor wyznacza nauczyciela - koordynatora 

działań młodzieżowych radnych reprezentujących daną szkołę.”; 

c) § 10 otrzymuje brzmienie: „§ 10. Radnym może zostać uczeń szkoły podstawowej lub szkoły średniej 

zamieszkały na terenie gminy Chybie.”; 

d) § 13 otrzymuje brzmienie: „§ 13. 1. Wygaśnięcie mandatu członka MRG następuje wskutek:  

1) pisemnego zrzeczenia się mandatu;  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 czerwca 2023 r.

Poz. 5154



2) śmierci;  

3) odmowy złożenia ślubowania;  

4) ukończenia 20 roku życia;  

5) utraty praw wyborczych; 

6) uzyskania mandatu radnego gminy.  

2. Odwołanie członka MRG następuje na wniosek ¼ składu MRG, bezwzględną większością głosów, 

w obecności co najmniej połowy składu rady w przypadku:  

1) uchylania się przez członka MRG od obowiązków określonych w § 12 Statutu;  

2) zachowania mającego negatywny wpływ na realizację celów działania MRG określonych w § 4 ust. 2 

Statutu. 

3. Tryb wyboru młodzieżowych radnych określa Ordynacja wyborcza, stanowiąca załącznik do 

niniejszego Statutu.”; 

e) dodaje się § 13 b w brzmieniu: „§ 13 b 1. Członkowi MRG biorącemu udział w posiedzeniach MRG lub 

w zorganizowanym wydarzeniu na którym reprezentuje on MRG, a w przypadku niepełnoletniego 

członka MRG także jego rodzicowi lub opiekunowi prawnemu, zwraca się, na jego wniosek koszty 

przejazdu na terenie kraju związane z udziałem w posiedzeniu MRG lub w zorganizowanym 

wydarzeniu, na którym reprezentuje on MRG.  

2. Delegacji dla członka MRG udziela Przewodniczący Rady Gminy Chybie, na wniosek 

przewodniczącego MRG określając limity wydatków na noclegi oraz limity innych wydatków 

podlegających zwrotowi.  

3. Z tytułu delegacji członkowi MRG przysługuje zwrot kosztów:  

a) przejazdów z miejscowości określonej przez Przewodniczącego Rady Gminy Chybie do miejsca celu 

podróży i z powrotem;  

b) noclegów;  

c) przejazdów komunikacją miejską;  

d) innych udokumentowanych wydatków.  

4. Środek transportu właściwy do odbycia podróży określa Przewodniczący Rady Gminy Chybie.  

5. Zwrot kosztów przejazdu obejmuje cenę biletu określonego środka transportu, z uwzględnieniem 

przysługującej członkowi MRG ulgi na dany środek transportu, bez względu na to, z jakiego tytułu ulga 

ta przysługuje.  

6. Na wniosek członka MRG Przewodniczący Rady Gminy Chybie może wyrazić zgodę na przejazd 

pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy Chybie. W takim przypadku członkowi MRG, 

rodzicowi lub opiekunowi prawnemu, przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za 1 kilometr 

przebiegu, określonych przez Radę Gminy Chybie w uchwale w sprawie zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych Rady Gminy Chybie.  

7. Zwrot kosztów przejazdu lub kosztów z tytułu delegacji następuje na podstawie dokumentów 

potwierdzających poniesione koszty, w szczególności rachunków, faktur lub biletów.  

8. Dokumenty potwierdzające poniesione koszty dołącza się do wniosku, o którym mowa w ust. 1.  

9. Członek MRG składa wniosek o którym mowa w ust. 1 do Przewodniczącego Rady Gminy Chybie.  

10. Wniosek o zwrot kosztów przejazdu lub kosztów z tytułu delegacji składa się w terminie 30 dni od 

daty wydarzenia, w którym członek MRG brał udział.”; 

2) w ordynacji wyborczej stanowiącej załącznik do Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Chybie w § 2: 

a) ust. 8 otrzymuje brzmienie: „8. Zgłoszenie kandydata ze szkoły średniej powinno zawierać imię 

i nazwisko kandydata, nazwę szkoły i datę urodzenia.”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5154



b) ust. 11 otrzymuje brzmienie: „11. Wybory kandydatów ze szkól średnich odbywają się w ogłoszonym 

przez Gminna Komisje Wyborczą dniu; karty do głosowania po zakreśleniu znakiem X przed 

nazwiskiem kandydata są wrzucane przez wyborców do zapieczętowanej urny. Wyborcami mogą 

być uczniowie szkól średnich zamieszkujący teren gminy Chybie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chybie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego . 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Piotr Gmuzdek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5154


		2023-06-27T06:28:19+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




